СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                            НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 4/3 от 26 мая 2022 года
«О внесении изменений в Решение
Совета депутатов № 11/1 от 23.12.2021г.
«О бюджете Новонадеждинского
сельского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

        Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов №11/1 от 23.12.2021г. «О бюджете Новонадеждинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
    - на основании уведомления от 27.04.2022г. №108, в соответствии с постановлением администрации Городищенского муниципального района от 26.04.2022г. №569-п  «О распределении из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов», в сумме 1 000 000,00 рублей;
    - на основании уведомления от 06.05.2022г. №114, в соответствии с постановлением администрации Городищенского муниципального района от 05.05.2022г. №616-п «О распределении из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на содержание объектов благоустройства», в сумме 150 000,00 рублей;
     Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением о Бюджетном процессе в Новонадеждинском   сельском поселении, принятым Решением Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения № 14/8.6 от 07.11.2013г. (в редакции Решения Совета депутатов от 22.06.2017г. №6/2), Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения от 23.12.2021 года № 11/1 «О бюджете Новонадеждинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» по плановым бюджетным назначениям:
- в доходную часть бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения.
- в расходную часть бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения.
 Статью 1 п. изложить в следующей редакции:
"Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
8 743 991,98 рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 513 100,00 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 005 536,58 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 261 544,60 рублей, или 5 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Внести изменения в Приложение № 3, № 4; № 5, № 6, № 9, № 10 к Решению Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения от  23.12.2021 года № 11/1  «О бюджете Новонадеждинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и утвердить их в новой редакции с учетом внесенных изменений.
         3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  его  подписания.

       Глава Новонадеждинского
       сельского поселения:                                                              О.В.Нагорная